
Area Tecnica
Viabilità
Espropri

Determinazione numero 11 del 08/01/2026

OGGETTO:  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA 
DENOMINATO  "II  STRALCIO  TANGENZIALE  DI  CAMPOSANTO  TRA  SS  568 
DIREZIONE  S.  FELICE  E  SP  2  DIREZIONE  FINALE  EMILIA".  VERIFICA  DI 
ASSOGGETTABILITA' A VIA DELLA PROGETTAZIONE. IMPEGNO, LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO DELLE SPESE PER L'ISTRUTTORIA. 

Il Funzionario delegato ROSSI MATTEO

Ai sensi dell’art. 53, L.R. 24/2017, la Provincia di Modena ha avviato una Conferenza dei 
servizi decisoria ex art. 14, comma 2, L. 241/1990, per l’approvazione del PFTE di cui all’oggetto.

L’intervento progettato riguarda la realizzazione di una strada extraurbana secondaria (tipo 
C).

Verrà quanto prima avanzata, sull’apposita piattaforma, istanza di verifica di assoggettabilità 
del progetto a VIA (Screening); l’istanza sarà presentata dallo studio di progettazione Politecnica 
Ingegneria e Architettura, per conto del soggetto proponente, Provincia di Modena.

Al fine di poter adempiere al previsto versamento delle spese istruttorie – fissato per gli Enti 
territoriali in € 500,00 – è stato richiesto ad ARPAE SAC di Modena di generare il codice per il  
relativo pagamento tramite PagoPa.

ARPAE SAC di Modena ha generato il Doc 268000008 del 07/01/26, allegato alla presente.
Il  Responsabile  del progetto è il  dott.  Luca Rossi,  Dirigente del Servizio Viabilità  della 

Provincia di Modena.
Il Responsabile del procedimento espropriativo è il dott. Matteo Rossi, Responsabile U.O. 

Espropri della Provincia di Modena.
Vista la L.R. n. 24 del 21 dicembre 2017.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 11 del 08/01/2026 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di € 500,00, con imputazione al cap. 4735 “Lavori speciali 
alle strade provinciali con contributi Fondo Sviluppo e Coesione” del Bilancio 2026;

2) di  liquidare  la  somma di  €  500,00  e  di  disporne il  pagamento  del  bollettino  pagoPA,  Doc 
268000008 del 07/01/26, allegato alla presente;

3) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  progetto  è  il  dott.  Luca  Rossi,  Dirigente  del  Servizio 
Viabilità della Provincia di Modena;

4) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  espropriativo  è  il  dott.  Matteo  Rossi, 
Responsabile dell'U.O. Espropri della Provincia di Modena;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Straordinaria  dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Funzionario delegato
ROSSI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Doc 268000008 del 07/01/26

Arpae Emilia-Romagna

ARPAE Direzione Generale Via Po, 5 - 40139 Bologna

info@arpae.it

PROVINCIA DI MODENA

Viale Martiri della Liberta, 34 - 41121

0137571036304290860370

04290860370

Doc 268000008 del 07/01/26

Arpae Emilia-Romagna

PROVINCIA DI MODENA

500,00

500,00

 entro il 22/01/2026

 entro il 22/01/2026

60H55 3010 0000 7017 2712 70

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

del tuo Ente Creditore, della tua Banca o
degli altri canali di pagamento. Potrai pagare con
carte, conto corrente, CBILL.

MODENA MO

Copia informatica per consultazione



Sede legale : Via Po, 5
40139  Bologna

Tel. 051/6223811
P.Iva e C.F.  04290860370

E-Mail : pagopa@cert.arpa.emr.it

07/01/2026 Bologna , Spettabile

PROVINCIA DI MODENA

Viale Martiri della Liberta, 34
41121 MODENA ( MO ) 

Si allega avviso contenente le indicazioni per il pagamento della prestazione sotto indicata
 (13.1.2) Istruttoria di screening (L.R. 4/2018)
 Pratica Numero 1434 del 05/01/2026
 Servizio emittente dell'avviso al quale rivolgersi per eventuali informazioni
 SAC Modena
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 11 del 08/01/2026

Proposta n. 32/2026 - Area Tecnica - Espropri

OGGETTO:  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICA  ED  ECONOMICA 
DENOMINATO  "II  STRALCIO  TANGENZIALE  DI  CAMPOSANTO  TRA  SS  568 
DIREZIONE  S.  FELICE  E  SP  2  DIREZIONE  FINALE  EMILIA".  VERIFICA  DI 
ASSOGGETTABILITA' A VIA DELLA PROGETTAZIONE. IMPEGNO, LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO DELLE SPESE PER L'ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 09/01/2026

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


